
 

                       Lutja kur hymë në xhami 

ََ ُُلِِ اللَِّ ة ُ وَالسَلَ وَالصَلَ  ،للَِّ ابِسْمِ ( 1﴿   ََ ََ تَحْ لِ ( 2 .م ُ  ي  الََه ُمَ اف ْ
حََْ    مَتِكَ﴾ أبَْ لَابَ 

"1) Bismil-lah, wes-salatu wes-selamu ‘ala resulil-lah!  

2) All-llahumme-ftah li ebwabe rahmetike!" 

1) Me emrin e Allahut, lavdërimi dhe përshëndetjet  
qofshin mbi të Dërguarin e Allahut! 2) O Allah, mi hap 
dyert e mëshirës Tënde! 

 
 

Lutja kur dalim nga xhamia 

ََ ُُلِِ اللَِّ.ة ُ وَالسَلَ للَِّ، وَالصَلَ بِسْمِ ا﴿   ََ ََ  م ُ 
ََه ُمَ إِن ِ  ألَ ُكَ  ال ُْ َْصِمْنِ مِنْ فَضَِْكَ  ي أَ ََه ُمَ ا ي  ، ال

 مِنَ الشَيْطاَنِ الرَجِيمِ﴾
"Bismil-lah, wes-salatu wes-selamu ‘ala resulil-lah! All-

llahumme  inni es'eluke min fadlike, All-llahumma'simni 

minesh-shejtanirr-rraxhim." 

Me emrin e Allahut, lavdërimi dhe 
përshëndetjet qofshin mbi të  
Dërguarin e Allahut! O Allah, 
të lutem të më japësh nga 
të mirat e Tua! O Allah, 
më mbroj nga  
shejtani i mallkuar! 

 

 

 


